40. sic non morabuntur mala ad prodendum super terram, et saeculum gemet, et dolores circumtenebunt illud.

41. Audite verbum plebs mea; parate vos in pugnam, et in malis sic estote, quasi advenae terrae.

42. Qui vendit, quasi qui fugiat, et qui emit, quasi qui perditurus.

43. Qui mercatur, quasi qui fructum non capiat, et qui aedificat, quasi non habitaturus.

44. Qui seminat, quasi qui non metet;

sic et, qui viueam putat, quasi non vindemiantur.

45. Qui nubunt, sic quasi filios non facturi, et qui non nubunt, sic quasi vidui.

46. Propter quod, qui laborant, sine causa laborant;

47. fructus enim illorum alienigenae mettent, et substautiam illorum rapient, et domos evertent, et filios eorum captiabant, quia in captivitate et fame generauerunt natos suos.

48. Et, qui negotiantur in rapina, quantum diu exornant civitates et domos suas, et possessiones et personas suas,

49. tanto magis adzelabor eos super peccata sua, dicit Dominus.

50. Quomodo zelatur fornicaria mulierem idoncam et bonam valde;

51. sic zelabitur justitia iniquitatem, cum exornat se, et accusat eam iu facie, cum venerit, qui defendat exquirentem omne peccatum super terram.

52. Propterea nolite similari ei, nec operibus ejus,

53. quoniam adhuc pusillum, et tollerat iniquitas a terra, et justitia regnabit in vos.

54. Non dicat peccator, se non peccasse, quoniam carbones ignis comburet super caput ejus, qui dicit: Non peccavi coram Domino Deo et gloria ipsius.

55. Ecce Dominus cognoscet omnia opera hominum, et adinventiones illorum, et cogitationes illorum, et corda illorum.

56. Dixit enim: Fiat terra, et facta est; fiat coelum, et factum est.

57. Et in verbo illius stellae fundatae sunt, et novit numerum stellarum.

58. Qui scrutatur abyssum, et thesauros illarum; qui mensus est mare, et conceptum ejus;

59. qui conclusit mare in medio aquarum, et suspendit terram super aquas verbo suo;

60. qui extendit coelum quasi cameram, super aquas fundavit eum;

61. qui posuit in deserto fontes aquarum, et super verticem montium lacus ad emitendum flumen ab eminenti petra, ut potaret terram;

62. qui fixit hominem, et posuit corpus in medio corporis, et misit ei spiritum, vitam et intellectum,

63. et spirameu Dei omnipotentis, qui fecit omnia, et scrutuat omnia absconsa in absconsis terrae.

64. Hic novit adinventionem vestram, et quae cogitatis in cordibus vestris, peccantes et volentes occultare peccata vestra.

65. Propter quod Dominus scrutinando scrutinavit omnia opera vestra, et traducet vos omnes;

66. Et vos confusi eritis, cum processerint peccata vestra coram hominibus, et iniquitates erunt, quae accusatores stabant in die illo.

67. Quid facietis? aut quomodo absconditis peccata vestra coram Deo et angelis ejus?

68. Ecce judex Deus, timete eum. Desinit a peccatis vestris, et obliscamini iniquitates vestras jam agere eas in semperno; et Deus educet vos, et liberabit de omni tribulatione.

69. Ecce enim incenditur ardor super vos turbae copiosae, et rapient quosdam ex vobis, et cibabunt idolis occisis;

70. et qui consenserint eis, erunt illis in derisum, et in improperium, et in conculcationem;

71. erit enim locis locus, et in vicinas civitates exurrectio multa super timentes Dominum.

72. Erunt quasi insani, nemini parcentes, ad diripendum et devastandum adhuc timentes Dominum,

73. quia devastabunt et diripient substantias, et de domibus suis eos ejicient.

74. Tunc parebit probatio electorum meorum, ut aurum, quod probatur ab igne.

75. Audite dilecti mei, dicit Dominus: Ecce adsunt dies tribulationis, et de his liberabo vos.

76. Ne timeatis, nec haesitetis, quoniam Deus dux vester est.

77. Et qui servat mandata et praecepta mea, dicit Dominus Deus, ne praepondent vos peccata vestra, ne superlevent se iniquitates vestrae.

78. Vae, qui constringuntur a peccatis suis, et obteguntur ab iniquitatibus suis, quemadmodum ager constringitur a silva, et spinis tegitur semita ejus, per quam non transit homo, et excluditur, et mittitur ad devorationem ignis.

I N D E X  
**EPISTOLARUM ET EVANGELIORUM,**  
**QUAE IN ECCLESIA LEGUNTUR**  
**JUXTA USUM MISSALIS ROMANI ATQUE PARISIENSIS.**

*Quae propria sunt romano, littera R. praenotata sunt; quae parisiensi, littera P.*

- Adventus dominica prima.*  
 EPIST. Hora est. *Rom.* 13, 11. 14.  
 EVANG. Erant. *Luc.* 21, 25. ad 33. P. 36.  
     P. Feria quarta.  
 EP. Venient. *II. Petr.* 3, 3. 16.  
 EV. Interrogatus. *Luc.* 17, 20. 27.  
     P. Feria sexta.  
 EP. Patientes. *Jac.* 5, 7. 10.  
 EV. Sicut. *Luc.* 17, 28. 37.  
     *Dominica secunda.*  
 EP. Quaecunque. *Rom.* 15, 4. 13.  
 EV. Joannes. *Matth.* 11, 2. 10.  
     P. Feria quarta.  
 EP. Vocavit. *Gen.* 22, 15. 18.  
 EV. Joannes. *Joann.* 1, 15. 18.  
     P. Feria sexta.  
 EP. Juda, te. *Gen.* 49, 8. 12.  
 EV. Venerunt. *Joann.* 3, 26. 33.  
     *Dominica tertia.*  
 EP. Gaudete. *Philipp.* 4, 4. 7.  
 EV. Miserunt. *Joann.* 1, 19. 28.  
     *Feria quarta Quat. Temp.*  
 LECT. Erit. *Isai.* 2, 5.  
 EP. Adjecit. *Isai.* 7, 10. 15.  
 EV. Missus est. *Luc.* 1, 26. 38.  
     *Feria sexta Quat. Temp.*  
 EP. Egredietur. *Isai.* 11, 1. 15.  
 EV. Exurgens. *Luc.* 1, 39. 47.  
     *Sabbato Quat. Temp.*  
 LECT. 1. Clamabunt. *Isai.* 19, 20. 22.  
 LECT. 2. Lactabitur. *Isai.* 35, 1. 7.  
 LECT. 3. Super. *Isai.* 40, 9. 11.  
 LECT. 4. Haec dicit. *Isai.* 45, 1. 8.  
 LECT. 5. Angelus. *Dan.* 3, 49. 51.  
 EP. Rogamus. *II. Thess.* 2, 1. 8.  
 EV. Anno. *Luc.* 3, 1. 6.  
     *Dominica quarta.*  
 EP. Sic nos. *I. Cor.* 4, 1. 5.  
 EV. Anno. *Luc.* 3, 1. 6.  
     P. Feria quarta.  
 EP. Gentes. *Deut.* 18, 14. 19.  
 EV. Dicebat. *Luc.* 3, 7. 17.  
     P. Feria sexta.  
 EP. Docuit. *Dan.* 9, 22. 26.  
 EV. Initium. *Marc.* 1, 1. 8.  
     *In Vigilia Natalis Domini.*  
 EP. Paulus. *Rom.* 1, 1. 6.  
 EV. Cum esset. *Matth.* 1, 18. 21.  
     *In Nativitate Domini, in nocte.*  
 EP. Apparuit. *Tit.* 2, 11. 15.  
 EV. Exiit. *Luc.* 2, 1. 14.